Şeyhzâde Muslihiddîn Efendi
Şerhin nüshasında şârihin ismi sadece Şeyhzâde olarak geçmektedir. Bu

zat muhtemelen İzmitli olan Kadı Beyzâvî Tefsîri’ne haşiye yazan özellikle
Mesâbih, Meşârih ve Kasîde-i Bürde’ye şerhleriyle tanınan Şeyhzâde Musli-
hiddîn Mehmet Efendi’dir (ö. 951/1544). İstanbul’da Hoca Hayreddîn Efendi
haziresinde metfundur. Yûnus’un söz konusu şiirinin şimdilik bilinen ilk şer-
hidir (telif: H. 902/M. 1497). Bu eserde şiirin 7 beyti şerh edilmiştir.

Şerhin nüshaları:
Süleymaniye Kt. Esat Efendi Nu: 1461, 97 vr. Yazı Nesih.
İÜ. Ktp. Ty. Yz. Nu: 4015, Vr. 66b-98b.
Millî Ktp. Yz. Nu: A /1983
Şeyhzâde bu nutk-ı şerifin son beytinde remizleri şöyle değerlendirmek-

şeyhine bağlanır ve burada üç yıldan fazla kalır. 1053/1643’de Mısır’dan ay-
rılır. 1056/1646’da İstanbul’a gelir. Burada fazla kalmaz, Bursa’ya ve oradan
da Uşak’a gider. 1057/1647’de Halvetî mürşidi Elmalılı Ümmî Sinan’a bağla-
nır. Dokuz yıl onun hizmetinde kalır. Seyr ü sülukünü tamamlayıp kendisine
hilafet verilen Mısrî, bundan sonra şeyhinin arzusuyla Uşak’a, Kütahya’ya
ve nihayet Bursa’ya gider. Bursa’da bulunduğu yıllarda Ulu Cami’de vaazlar
verir. Devlet erkânının daveti üzerine iki kez Edirne’ye gider. Burada verdiği
bir vaaz sonucunda Rodos’a sürülür. Dokuz ay sonra affedilir, Bursa’ya döner.
Ancak bazı konuşmalarından ötürü bu kez de 1088/1677’de Limni’ye sürülür.
Burada on beş yıl kalır. 1692 senesinde affedilse de kısa bir müddet sonra tek-
rar nefyedilir. Limni’deki dergâhında 17 Mart 1694’de 78 yaşında vefat eder.